



# مفهوم حسابداری چیست؟

نخبه حساب

## مفهوم حسابداری چیست؟

در پاسخ به اسن سوال که مفهوم حسابداری چیست؟ باید به این نکته توجه کنیم که زندگی انسان‌ها همواره به دنبال انجام حساب و کتاب هزینه‌ها و درآمدهای روزانه خود هستند و همیشه این روند برای انسان سخت بوده و از اهمیت بالایی برخوردار بوده است.

در این مقاله قصد داریم درباره یکی از مهم ترین مهارت های زندگی با یک دیگر، مباحثی را بررسی کنیم.

## حسابداری چیست؟

شاید نام حسابداری به گوش هر شخصی آشنا باشد اما معنا و مفهوم آن برای هرکسی قابل درک نیست.

در گذشته باور بر این بود که حسابداری یک علمی است مانند اقتصاد که بررسی عوامل اقتصادی را انجام می‌دهد. همچنین باور بر این بود که حسابداری یک فرآیند عملی از دانش اقتصادی است.

### مفهوم امروزه حسابداری چیست؟

حسابداری امروزه به عنوان یک سیستم شناخته می‌شود. سیستمی که مطابق آن ما اطلاعاتی را دریافت و ثبت کرده و از آن خروجی نیز به دست می‌آوریم.

در تعریف سیستم باید اینطور شرح داد که در سیستم ما یک ورودی اطلاعات داریم و سپس پس از پردازش این اطلاعات، خروجی به ما ارائه می‌شود.

حسابداری فرآیند سیستمی ثبت اسناد، تلخیص و بایگانی اسناد مالی است. هدف از انجام این فرآیند ثبت دقیق رویداد های مالی برای ارائه گزارش به استفاده کنندگان مالی می‌باشد.

در حسابداری ما همواره به تجزیه و تحلیل اطلاعات مالی نیز می‌پردازیم.

### چرا باید حسابداری را آموخت؟

حسابداری یکی از مهم ترین مهارت هایی است که سیستم مالی و اقتصادی را برای افراد شرح می‌دهد. در حسابداری، دید مالی افراد گسترش پیدا کرده و باعث متمایز شدن آنها از افراد عادی جامعه می‌شود.

شما به عنوان یک شخص حقیق جامعه، اشتباهات ناخواسته مالی را به صورت خودکار، بعد از یادگیری حسابداری شناسایی کرده و از ارتکاب آنها جلوگیری می‌کنید.

به سختی میتوان فردی با آگاهی حسابداری را از نظر مالی فریب داد.

چرا که این افراد خودشان خبره رویداد ها و سیستم مالی هستند و به سادگی فریب افراد سودجو را نمی‌خورند.

### حسابدار کیست؟

حسابدار فردی است که وظیفه ورود اطلاعات صحیح مالی را به سیستم حسابداری دارد. در این پروسه، حسابدار به عنوان یک فرد امین و معتمد، از تمام فعالیت های مالی شرکت آگاه است. این آگاهی یک نوع برتری و مزیت فردی به شمار می رود.

حسابدار باید همواره اسناد حسابداری را در سیستم مربوطه ثبت کرده، اطلاعات مرتبط را تخلص نموده و پس از انجام تجزیه و تحلیل برای آنها باید گزارشی تهیه کند. تهیه صورت های مالی نیز از سایر وظایف یک حسابدار است.

### سایر وظایف یک حسابدار

در صورتی که شرکت نیازمند ارائه اطلاعات مالی و دریافت مشاوره مالی باشد، حسابداران به عنوان افراد معتمد تیم مالی برای کمک حضور خواهند داشت تا با راهنمایی های صحیح و اصولی مالی، اطلاعات مبهم را برای مدیران شفاف سازی کرده و شرکت را در مسیر پیشرفت و توسعه قرار دهند.

### اهمیت مفهوم حسابداری چیست؟ برای شرکت ها

داشتن توانایی کافی برای ارائه گزارشات مالی و ثبت رویداد های مالی به صورت صحیح و اصولی، نیازمند یک سطح مناسبی از آگاهی و دانش است. افرادی که حسابداری را بلد باشند برای جامعه خود یک نقش مهمی را ایفا می کنند.

در کشور های پیشرفته امروزی، این دانش از استقبال بالایی برخوردار است چرا که درک آن برای هرکسی مناسب نیست و هر فردی توانایی حسابداری شدن را ندارد.

### ویژگی های حسابداری

حسابداری یک سری ویژگی هایی دارد. تنها داشتن دانش مالی برای انجام فعالیت حسابداری کافی نیست.

برای تبدیل شدن به یک حسابدار خوب، پشتکار و ابتکار عمل نیاز است. پشتکاری که فرد به مداوم به جلو حرکت بدهد و با اطمینان به او بگوید که به مسیر خود ادامه دهد.

## منظور از کار حسابداری چیست؟

داشتن اطلاعات مالی موثق برای هرگونه کسب و کار و سازمان دولتی یا خصوصی ضروری است. باید بگوییم که حسابداران نقش مهمی در مدیریت مالی شرکت به عهده دارند. کسب و کارها برای انجام امور مربوط به تغییرات قانونی و سایر مقررات به حسابداران نیاز دارند. حسابداران پرونده‌های مالیاتی و مالی لازم را با موارد ضروری تطابق می‌دهند.

## بازار کار حسابداری چگونه است؟

اگر در دنیا فقط چند رشته وجود داشته باشند که بازار کار غیر قابل جایگزین و دائمی داشته باشند، یکی از آنها قطعا و بدون شک حسابداری است.

هر شرکت، سازمان یا مؤسسه ای که بخواهد به صورت کاملا صحیح و اصولی پروسه مالی خود را طی کند، باید از یک حسابدار خبره استفاده کند.

استفاده از حسابداران خبره که تسلط کافی به حسابداری دارند یکی از نیازمندی های افراد است. بنابراین در صورتی که حسابداری را به صورت کامل آموزش ببینید، نگران پیدا کردن کار آن نخواهید بود.

## نتیجه گیری

در این مقاله تلاش کردیم تا در رابطه با مفهوم امروزی حسابداری صحبت کنیم. دریافتیم که حسابداری یک سیستم پردازش اطلاعات مالی است. در این سیستم پردازش اطلاعات مالی، با وارد کردن ورودی های مالی به سیستم، یک سری پردازش ها و تجزیه و تحلیل هایی صورت می گیرد که خروجی آنها گزارشات مالی است. این گزارشات مالی شرکت ها برای استفاده کنندگان درون سازمانی و برون سازمانی می باشد.